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noviny
uberské Z

 Rada seniorů zve občany ve věku 60+ na Senioriádu, která 
se uskuteční v sobotu 9. listopadu v 9.30 v zuberské sokolov-
ně. Půjde o přátelské setkání seniorů při zábavných disciplí-
nách. Tentokrát nebudeme limitováni počasím. Snad projeví 
sportovního ducha i muži a přijdou bojovat o první tři místa 
v každé disciplíně. Šanci mají větší než ženy, kterých bývá 
většinou více.

Akci pořádá Zlínská krajská asociace Sport pro všechny  
a my věříme, že hojnou účastí ukážeme, že v Zubří sportuje 
nejen mládež, ale i starší generace.
                                                                     Jana Mikulenková

SENIORIÁDA Ocenění

FILMOVÉ VÁNOCE
Sobota 30. listopadu 2019 od 18.00 hodin 

SBOR MARIE KŘENKOVÉ
BELADONA QUARTET 

Také letos bychom rádi přivítali adventní čas Vánočním kon-
certem v Klubu Zubří. O ten se postarají nejen 4 profesio-
nální brněnské hudebnice pod názvem BELADONA QUAR-
TET, ale také příležitostný sbor dětí a mládeže vedený Marií 
Křenkovou.                                                     (více na str. 8)

 Základní škola Zubří se od roku 2008 účastní celorepubli-
kového projektu „RECYKLOHRANÍ – sběr použitých ba-
terií a elektroodpadu“. Nyní obdržela DĚKOVNÝ LIST za  
223 kg baterií odevzdaných v loňském školním roce. 

(více na str. 6)

Archeologické nálezy potvrdily přítomnost 
středověké vsi v lesích nad Zubřím

 Dvě krátké písemné zprávy.  To bylo donedávna vše, co bylo 
známo o zaniklé středověké vsi Hondorf. Podle místního 
názvu lesní trati „Hodorf“ bylo možné předpokládat, že se 
nacházela severně od Zubří na hřebeni Veřovických vrchů, 
avšak konkrétní důkazy o její existenci prozatím chyběly. 
Až nyní se díky šťastné náhodě podařilo na Hodorfu najít 
několik drobných úlomků středověké keramiky, která je nej-
spíš prvním důkazem o přítomnosti zaniklého středověkého 
osídlení.

(více na str. 6)



Narození

         Dominik Bena Veronika Lvová
        Eliška Porubová  Veronika Kolečková

Úmrtí

Jaroslav Švec   Josef Juříček
Bohuslav Ulrych   Václav Šimurda
Oldřich Marek    Ivan Porubský
Marie Jurygáčková

Vítání občánků 12. 10. 2019

Blahopřání
Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Anděla Pšenicová 90 let Růžena Románková 75 let
Eva Porubová 75 let Marie Gazdová 80 let
František Zuzaňák 91 let

Vzpomínáme

 Jakub Ulrych a Lucia Janošcová

Svatba v září

Dne 24. září 2019 jsme vzpomněli 12. výro-
čí úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Josefa Křenka.

Naše vřelá vzpomínka patří naší milované 
mamince a babičce, 

paní Antonii Křenkové. 
Od jejího úmrtí uplynulo 2. října 2019 již 
13 let.
S láskou vzpomíná dcera Alena s rodinou.
Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkujeme za Vaši lásku, rodiče drazí,
za všechny Vaše oběti.
Buď štědrý k Vám všemohoucí Bůh,
toť přání od vnoučat a od dětí.
Ve svém hrobě tiše spíte,
za námi se již nikdy nevrátíte.
Teď jen kytičku na hrob můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Blahopřání k 80. narozeninám

Ke krásnému životnímu jubileu přejeme 
naší mamince, 

paní Marii Krupíkové, 
hodně zdraví, štěstí a krásných chvil v dal-
ších letech života.
Dcery Dana a Marie s rodinami

Nejkrásnější na světě nejsou věci,
ale chvíle a okamžiky,
které spolu prožíváme.

Společenská kronika občanů Zubří
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MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
hlásíme se vám se souhrnem informací z Rady města (RM) 
za měsíc září. V prvním podzimním měsíci se uskutečnily 
schůze Rady města číslo 22 a 23. V případě jakýchkoliv do-
tazů či nejasností se na nás neváhejte obrátit. Připomínáme, 
že zveřejněné důvodové zprávy k jednotlivým bodům nalez-
nete na webových stránkách města Zubří. 
Na první zářijové RM 22 se probíraly tyto body:
• RM byla informována o aktuální situaci k zahájení provo-

zu MA Zubří, s. r. o. Rovněž byla informována o dalších 
nákladech týkajících se vybavení a provozu areálu. Jedná 
se zejména o vybavení dětského koutku, administrativní 
potřeby, vybavení recepce a o zaměstnaneckou struktu-
ru MA Zubří, s. r. o. Rada bude průběžně informována  
o stavu jednotlivých záležitostí a následně bude informo-
vat veřejnost.

• RM schválila aktualizovaný dramaturgický plán kulturní-
ho programu plánovaných akcí do konce roku 2019. Mezi 
hlavní změny patří zařazení semináře o mentálním koučin-
ku „Neporazitelná mysl“, který se uskuteční 28. 10. 2019, 
a zrušení představení Divadla Šumperk – hry Grandhotel 
Berlín – na jejich žádost z provozních důvodů. Namísto 
divadla Šumperk se můžete těšit na Divadlo Tramtárie 
Olomouc s hrou Poslední noc s Claudií.

• RM schválila smlouvu na servis nově vybudované trafo-
stanice u MA. Servis bude poskytovat pan Stančík za pau-
šální cenu 1 000 Kč za měsíc.

• RM byla informována o aktuální situaci realizace inves-
tičních akcí v roce 2019. Celkový přehled chystáme na 
příští vydání Zuberských novin.

• RM schválila dodatek ke smlouvě o nájmu části nebyto-
vých prostor pro TJ Gumárny Zubří v sokolovně. Po doho-
dě se zúčastněnou stranou byla aktualizována výše nájmu 
z 6 000 na 7 500 Kč měsíčně.

• RM schválila vnitřní předpis o zásadách a ceníku krát-
kodobých pronájmů v objektech města Zubří. Bylo schvá-
leno zvýšení ceny o 500 Kč za krátkodobý pronájem 
(oslavy, firemní akce) z důvodu zvyšujících se cen energií  
a nákladů nutných na údržbu a opravu jednotlivých ob-
jektů (hasičská zbrojnice, sál v kulturním domě na Starém 
Zubří a na Horní škole). Dále byly upraveny nájemní pod-
mínky, kdy je například nově nutné, aby o pronájem žádal 
plnoletý žadatel apod.

 
Na druhé zářijové RM 23 byly schváleny tyto body:
• RM schválila pojistnou smlouvu se společností Koope-

rativa, která se týkala pojištění uměleckých, historických 
nebo sběratelských hodnot, které byly součástí výstavy 
„Šaty dělají člověka“ konané na Petrohradu.

• RM schválila dodatek ke smlouvě u projektu opravy ka-
nalizace v ulici Hamerská. Předmětem dodatku je změna 
celkové ceny díla vlivem víceprací, které byly objeveny 
při odkrývání potrubí. Uliční vpusť, která měla odvádět 
vodu z plochy zastávky, byla někdy v minulých letech zru-
šena a nenašlo se ani její napojení na kanalizaci. Dešťová 
vpusť, včetně napojení, byla nově vybudována. Dále bylo 

Dne 1. října 2019 uplynulo 6 smutných 
let, kdy nás navždy opustila naše milovaná  
a starostlivá maminka, 

paní Andělka Holišová.  
Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte s námi.
Děti  s rodinami

Když záře Tvého srdce náhle zhasla
a v temné noci usnul smutný den,
 naše láska k Tobě neuhasla, 
my nikdy, nikdy nezapomenem.

Dne 15. října 2019 uplynulo již 35 let, co 
navždy odešel z rodinného kruhu manžel, 
tatínek a dědeček, 

pan Oldřich Opálka. 
S úctou a láskou vzpomínají manželka a dcery s rodinami.

Odešel náhle, nikdo to nečekal,
osud to asi chtěl, proč to jen uspěchal?
Zapalme svíce, kdož jsme ho milovali,
vzpomeňme na chvíle, 
co jsme s ním prožívali...

Dne 20. října 2019 uplynulo 4. smutné výro-
čí, co nás opustil 

pan Václav Petřek. 
S láskou vzpomínají manželka Alena, dce-
ra Eva s manželem, syn Pavel s manžel-
kou, vnuci Pavlínka, Richard, Jirka, Martin  
a Helenka.

Čas ubíhá, co nám Tě vzal,
vzpomínky ale zůstávají dál.

Dne 10. listopadu 2019 vzpomeneme 6. vý-
ročí, co nás opustil 

pan Jiří Vlk. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka, dce-
ry Vlasta s Jiříkem, Hanka s Jirkou a Radim-
kem, Jitka s Beatkou.

Za noci tmavé, když ztichl den,
odešel jsi spát svůj věčný sen.

Dne 11. listopadu 2019 vzpomeneme 20 let 
od úmrtí našeho milovaného manžela, tatín-
ka, dědečka, pradědečka, bratra a strýce, 

pana Františka Kolečka.
Dnes jen kytičku a svíci mu můžeme na 
hrob dát a s láskou na něj vzpomínat.
Manželka Jarmila s rodinou

Tak, jak z tvých očí zářila láska a dobrota, 
tak nám budeš chybět do konce života.

Děkujeme všem příbuzným, přátelům, sousedům a známým, 
kteří se přišli rozloučit s manželem a tatínkem, 

panem Janem Holčákem. 
Zejména velký dík patří Sboru dobrovolných hasičů ze Sta-
rého Zubří a jejich kolegům. Děkujeme za květinové dary. 
Zarmoucená rodina.

Poděkování
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odkryto betonové potrubí DN 1000 svádějící dešťovou 
vodu od Sídliště a jdoucí zahradami okolních domů. Toto 
potrubí pokračovalo původně směrem přes přilehlé louky. 
Pravděpodobně v době budování kanalizace na ulici Ha-
merské potrubí přerušili a napojili na kanalizační sběrač. 
Napojení však bylo nekvalitní a netěsnilo. Tyto neočeká-
vané skutečnosti mají vliv na termín dokončení díla i cel-
kovou cenu. Navýšení ceny činí 366 646,02 Kč bez DPH. 
Asfaltové práce budou dopracovány po zimě.

• RM schválila žádost MŠ Sídliště o převodu části své-
ho rezervního fondu do fondu investičního, a to ve výši  
100 000 Kč. Důvodem je nákup konvektomatu, jehož cel-
ková cena je 268 979,37 Kč vč. DPH. Dodavatelem je spo-
lečnost RETIGO.

• RM schválila smlouvu o poskytnutí dotace pro projekt 
„Odpoledne s dechovkou“. Dotace byla získána ze Zlín-
ského kraje na kulturní program ve výši 39 600 Kč.

• RM schválila dodatek ke smlouvě o sdružených službách 
dodávky elektřiny na období let 2020 – 2021 s NWT, a. s. 
Ve spolupráci s Energetickou agenturou Zlínského kraje 
jsme prováděli průzkum trhu. Cena NWT, a. s., byla pří-
znivější než u ostatních tradičních dodavatelů, zároveň 
byla porovnána s aukční cenou na burze ke konci července 
2019 pro období 2020 – 2021. Po propočtu ročních nákla-
dů dle našich skutečných potřeb pak byla cena NWT mírně 
snížena, čímž došlo k vyrovnání celkové roční ceny tarifů 
na úroveň 547 tis. Kč.

• RM schválila smlouvu na projekt Rekonstrukce tělocvičny 
ZŠ. Veřejnou zakázku vyhrála s nejvýhodnější nabídkou spo-
lečnost COMMODUM, spol. s r. o., s cenou 1 561 051 Kč 
bez DPH.

• RM schválila rozpočtové opatření RM č. 6/2019. Primár-
ním důvodem rozpočtového opatření bylo zahrnutí průto-
kové dotace pro MŠ Sídliště z Operačního programu vý-
zkum, vývoj a vzdělávání.

• RM schválila příkazní smlouvu o zabezpečení přípravy 
dotace na projekt „Dotace na kompenzaci těžby dřeva na-
padeného kůrovcem“ z dotačního programu SZIF. Cena 
za zpracování žádosti od společnosti Artendr, s. r. o., činí  
28 000 Kč bez DPH.

• RM schválila výměnu na postu v Redakční radě, kdy se 
místo Aleše Měrky stal novým členem Matěj Mizera.

• RM odsouhlasila ukončení nájmu prostor sloužících 
k podnikání na vlastní žádost nájemci v objektu zdravot-
ního střediska, MUDr. Antonína Fabiána 638. Zároveň 
Rada vyhlásila záměr na pronájem těchto prostor o výměře 
67,18 m2.

• RM odsouhlasila ukončení nájmu prostor sloužících 
k podnikání na vlastní žádost nájemci Medithea Zubří,  
s. r. o., v objektu zdravotního střediska, MUDr. Antonína 
Fabiána 638. Zároveň Rada vyhlásila záměr na pronájem 
těchto prostor o výměře 20,05 m2. Prostory byly užívány 
jako sklad a kartotéka.

• RM nedoporučuje ZM vyhlásit záměr na prodej nemovité 
věci – části pozemku p. č. 1312 o výměře cca. 90 m2.

Přidáváme ještě opravu chybného údaje ze zářijových 
Zuberských novin, kdy byla chybně označena výše hod-
noty stravenek pro pracovníky VPP. Správná hodnota 
činí 95 Kč.

Za Radu města Zubří Matěj Mizera

Zprávy ze školky - MŠ Duha
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Upozornění pro občany 
– úhrada místního poplatku

Placení místního poplatku za „odpad“ řeší v současné 
době Obecně závazná vyhláška – konkrétně č. 2/2017  
o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů. Plné znění Obecně závazné vyhlášky 
najdete na webu města.
Podle této vyhlášky obecně platí, že poplatek platí fyzická 
osoba, která má v obci trvalý pobyt. Tím se samozřejmě 
myslí jedinečný a nezaměnitelný údaj, který obecní úřad 
přesně eviduje, a tudíž nemůže dojít k pochybnostem. Tímto 
trvalým pobytem se rozumí i hlášený pobyt na ohlašovně, tj. 
na adrese úřadu, v našem případě U Domoviny 234.
To znamená – trvalý pobyt v Zubří = placení místního po-
platku. Ten činí již řadu let 400 Kč na osobu a rok.
Splatnost místního poplatku je za rok 2019 do 30. 11. 2019. 
Ti, kteří doposud neuhradili poplatek, mají tedy zhruba jeden 
měsíc času na to, aby tak učinili.
Vzhledem k množství nedoplatků z minulých let, zejména 
u osob majících tzv. úřední adresu, vyzýváme také všechny 
dlužníky, aby se o svých nedoplatcích informovali a případ-
ný dluh co nejdříve uhradili. 

Ekonomický odbor MěÚ Zubří

Výlet do Osevy
Děti z MŠ Duha se v pátek 13. září vypravily za krásného 
slunečného dne na první výlet v tomto školním roce. Měli 
jsme namířeno do Osevy, kde nás zahradou provázela paní 
Radka Vičanová. Děti si prohlédly různé druhy trav, dozvě-
děly se, co jsou to peletky a jaké dobroty se dělají z pohanky. 
Prohlédly si i krásné dekorace z živých a suchých květin. 
U rybníčku je okouzlily barevné rybky a vodní trávy. Ale 
to nejlepší čekalo děti nakonec. Vyzkoušely si, jak se řídí 
traktor, sekačka i kombajn. Bylo to prima dopoledne plné 
zážitků a nových zkušeností.

Děkují p. učitelky a děti z MŠ Duha



Zprávy ze školky - MŠ Sídliště
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Zahájení školního roku s Pepínem Prckem
V úterý 17. 9. nám počasí nepřálo a vytrvalý déšť nás 
nutil zůstat v budově školky. Kolem půl desáté se však 
rozezněla hudba a většina dětí okamžitě poznala oblíbe-
ného veselého Pepína Prcka!
Pepíno přivítal děti po prázdninách ve školce a po zahříva-
cích tanečcích s ním děti zpívaly, soutěžily a řádily celé do-
poledne. Pro radost dostaly všechny na rozloučenou kytič-
ku, meč, koníka, pejska a cokoliv jiného si přály z balonků  
a s Pepínem se rozloučily.

Bylo to moc pěkné zahájení školního roku a my doufáme, že 
stejně jako s klaunem si děti užijí školní rok s námi – peda-
gogickým sborem MŠ Duha.

Dana Krausová

Za zvířátky na dědinu
Tak se jmenoval edukační program, který pro děti připravi-
lo Valašské muzeum v přírodě Rožnov pod Radhoštěm. My 
jsme se na něj s dětmi z naší MŠ Duha (Světlušky) vypra-
vily 19. 9. 2019. Celým programem nás provázela paní prů-
vodkyně, která dětem při cestě za zvířátky vyprávěla, jaký 
byl z domácích zvířat užitek a na co zvířata lidem sloužila. 
Prohlédli jsme si  kozy, ovce, králíky, husy, krávy, holuby, 
ale také oslíka, který svou přítomnost dával hlasitě najevo. 
Na závěr akce si děti vyrobily ovečku z papíru a ovčí vlny  
a měly možnost ochutnat kozí, ovčí i kravské sýry. Celou 
akci hodnotím kladně, děti byly šikovné, vydržely celý pro-
gram a větší děti se krásně zapojovaly a odpovídaly na otáz-
ky paní průvodkyně.

Třetinová Kateřina 

Berušky v knihovně
V úterý 1. října děti ze třídy Berušek navštívily místní 
knihovnu. Pro děti byla připravena poutavá přednáška o lese 
a lesních zvířatech. Šikovná knihovnice Lenka děti zaujala 
svým vyprávěním a ukázkou knih o přírodě. Děti její slova 
mlčky hltaly. Knihy se nám natolik líbily, že jsme si hned tři 
vypůjčili do naší třídy. Brzy se těšíme na další vyprávění, 
tentokrát o lidském těle a nemocech.
    Veronika Ulrychová

Lampionový průvod 
Berušky opět nelenily a jako v loňském roce, tak i letos se 
zúčastnily Lampionového průvodu broučků v Rožnově. At-
mosféra byla kouzelná a počasí nám přálo. I naše broučky 
v Zubří budeme ke konci října uspávat k zimnímu spánku. 

Veronika Ulrychová



Zprávy ze školy 
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Ocenění

Zuberští výtvarníčci slavili úspěch
Středisko volného času v Rožnově pod Radhoštěm vyhlásilo 
výtvarnou soutěž „Dopravní prostředky“. Naši žáci ze 7. - 9. 
ročníků ZŠ se vrhli na zpracování tématu zpočátku váhavě, 
ale nakonec vytvořili překvapivé množství velmi zdařilých 
prací, což si vysloužilo pochvalu hodnotící komise SVČ. Mů-
žeme tedy blahopřát vítězům Natálii Němcové z 8. B, Andrei 
Mierné a Vojtovi Šírovi z 9. A a Adéle Mitášové z 9. B. 

Co se děje u Sluníček

Návštěva Osevy Zubří
Děkujeme za krásný program a hezké povídání o travinách.

 

Cvičíme v sokolovně!
Monika Krčmářová a Irena Dukátová

 (pokračování z titulní strany)
Za 11 let účasti v projektu naši žáci celkem nasbírali neuvě-
řitelných 2 872 kg použitých baterií. Za odevzdané baterie 
získáváme body, které měníme na drobné předměty a školní 
pomůcky pro nejpilnější sběrače.
Děkuji všem žákům, kteří se této akce účastní, a věřím, že bu-
dou v této záslužné činnosti pokračovat i v budoucnosti. 

Ladislav Zetek

A nesmíme zapomenout na Marka Vlčka, žáka 2. ročníku, 
jenž se stal vítězem v kategorii mladších žáků se svou prací 
vytvořenou ve Školním klubu ZŠ Zubří pod vedením paní Ja-
roslavy Juříčkové. 

Přejeme všem další úspěchy nejen na poli výtvarném.
HD

Němcová Natálie, 8. B

Archeologické nálezy potvrdily přítomnost 
středověké vsi v lesích nad Zubřím

(pokračování z titulní strany)

Letecký pohled na Hodorfské sedlo, v pozadí Kotouč u Štramberka

Abychom však pochopili celý příběh, musíme se vrátit až do 
13. století. V té době začíná tzv. velká středověká kolonizace, 
kdy jsou osidlovány do té doby pusté lesy v dnešním pohra-
ničí. Příznivé podmínky tehdy umožnily pánům zakládat sídla 
„na zelené louce“, a tak vzniká celá řada nových vesnic. Záro-
veň jsou podle vzorů ze západu budována nová města a první 
kamenné hrady. Kvůli nedostatku domácího obyvatelstva jsou 
do těchto sídel zváni především německy mluvící kolonisté,  
a tím vznikají pozdější Sudety. Osídlení našich zemí tak po-
malu dostává dnešní podobu, a i když se v následujících stale-
tích rozrůstá, jeho struktura se již příliš nemění. Ne vždy však 
byly snahy kolonizátorů úspěšné. Středověk byla těžká doba, 
a tak některé vesnice krátce po svém založení opět zanikají ať 
už kvůli válkám, epidemiím, nebo jen špatné hospodářské si-
tuaci. Některé z nich mohly být v pozdější době obnoveny, ale 
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DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 2019 – 
UKONČENÍ SEZÓNY

Divadelní sezóna v Zubří pomalu končí. V říjnu se mohli di-
váci skupiny B pobavit u absurdní komedie Slováckého diva-
dla Dva úplně nazí muži a „áčkaři“ se mohli těšit ze skvělého 
herectví Miroslava Táborského a Filipa Cíla ve filozofické hře 
Odvolání z Divadla v Řeznické. V listopadu předplatné ukon-
číme s moravskými divadly. Zatímco skupinu A čeká milostná 
hra Dobrý proti severáku ze Zlína, ve skupině B je do před-
platného po změně (za divadlo Šumperk) poprvé zařazeno 
olomoucké Divadlo Tramtarie. 

stávalo se to spíš zřídka. Z těch ostatních zůstal třeba jen kos-
tel, dvůr nebo mlýn, většina opuštěných vsí však zcela mizí.
Počátky osídlení horního toku řeky Bečvy můžeme spojovat 
především s kolonizační činností olomouckého biskupství  
a vyšší šlechty ve 13. a 14. století. Někdy před koncem 13. 
století jsou založena městečka Meziříčí a Krásno, na začátku 
14. století se z písemných zpráv dozvídáme o vesnici Zubří  
a okolo poloviny 14. století staví páni z Kravař hrad Rožnov. 
Někdy v té době zřejmě vzniká i vesnice Hondorf, neboť  
v listině z roku 1348 se dozvídáme o majetkovém převodu, 
jehož součástí byly i osady Vyšová a Nová Vyšová – což bylo 
patrně jen české pojmenování Hondrofu (německy Hondorf či 
Hochendorf, tj. vysoko položená ves, česky Vyšová). Druhý 
záznam již uvádí vesnici Hondorf v roce 1502 jako pustou. 
Ještě ve druhé polovině 18. století však můžeme na mapách 
tzv. prvního vojenského mapování vidět na místě dnešního 
Hodorfu mýtinu a několik budov. Zřejmě zde byl postaven na 
prostoru zaniklé vsi panský dvůr, což bylo v té době běžné. 
Sama vesnice však již obnovena nebyla a po zániku dvora zů-
stává místo opět pusté. Pro úplnost je zde třeba uvést i známý 
názor E. Domluvila, že obyvatelé Hondorfu osídlili nynější Za-
šovou, která se původně jmenovala Nová Vyšová. Podle L. Ba-
letky však pro takové tvrzení nejsou žádné historické doklady. 
 

Kresebná dokumentace keramických nálezů z Hondorfu

Vesnice Hondorf tedy nejspíš existovala pouze necelých 200 
let a o jejím osudu nemůžeme říct nic určitého. I když bylo 
možné předpokládat, že se nacházela na dnešním Hodorfu 
(což je nejspíš zkomolenina původního názvu Hondorf), bez 
archeologických důkazů jsme si nemohli být jistí. Teprve v le-
tech 2016 – 2018 se podařilo v hlíně pod kořeny vyvrácených 
stromů najít čtyři úlomky středověké keramiky, která ukazuje 
na přítomnost lidí v dané oblasti. Ačkoliv šlo o drobné nálezy, 
právě keramika je pro archeology velice cenným zdrojem in-
formací a i z malých střípků lze často vyčíst řadu důležitých 
údajů. Celkem se jednalo o jeden úlomek okraje keramického 
hrnce, dva střepy z výdutí a jeden drobný úlomek glazova-
né keramiky. Po odborné analýze bylo zjištěno, že nalezená 
keramika musela vzniknout někdy mezi polovinou 14. století  
a přelomem 15. a 16. století. Takové zařazení se rovněž shodu-
je s dobou, kdy byla předpokládána existence Hondorfu podle 
písemných záznamů. Na druhou stranu nelze zcela vyloučit 
ani možnost, že se zde nálezy dostaly jiným způsobem (např. 
že je někdo zanechal v lese cestou přes hřeben Veřovických 
vrchů). Na to, abychom měli úplnou jistotu, je nalezený sou-
bor bohužel příliš malý.
A jak vlastně takový Hondorf vypadal? Podle toho, co víme, 

šlo nejspíš o malou chudou osadu, snad jen několik domků, 
která navíc existovala pouze krátce. Bohužel dřevěná kon-
strukce tehdejších staveb nezanechala v krajině výraznější 
stopy a většinu svého skromného majetku si obyvatelé vsi při 
odchodu nejspíš odnesli s sebou. Proto již na lokalitě neoče-
káváme mnoho dalších nálezů, pokud vůbec nějaké. Otázkou 
také zůstává, proč si středověcí lidé vybrali pro založení vsi 
tak vysoko položené místo, kde se nemohlo dařit ani země-
dělství, ani zde nebyly přítomny rudy kovů či jiné cenné su-
roviny. Pohled na staré mapy nám však napovídá, že to mohlo 
souviset s přítomností cesty, která je zde doložena přinejmen-
ším od 18. století a nejspíš zde existovala již od středověku 
(tuto starou cestu dnes víceméně kopíruje žlutá turistická tra-
sa). Hodorfské sedlo totiž tvoří přirozenou bránu mezi severní 
a jižní stranou hřebene Veřovických vrchů a je jisté, že i když 
jsou tyto cesty nevhodné pro moderní automobilovou dopra-
vu, v minulosti hrály podobné stezky daleko významnější roli. 
Získané nálezy tak představují drobný, ale důležitý střípek in-
formací, ze kterých badatelé postupně sestavují obraz života 
našich předků. Můžeme jen doufat, že podobných nálezů bude 
přibývat a že časem pomohou odkrýt některá další tajemství 
dávné minulosti.
Podrobný článek o nálezech z Hondorfu vyšel letos na jaře  
v odborném časopisu Acta Musealia: ANLAUF, J. – ANLAU-
FOVÁ, Š. 2019: Lokalizace zaniklé středověké vsi Hondorf 
na Rožnovsku. Acta Musealia XVI, 54 – 66.
Na konci září pak byly zjištěné informace prezentovány na 
mezinárodní konferenci v polské Vratislavi OSTRAKON 
2019.

Šárka a Jan Anlaufovi, archeologové 
a členové Muzejní rady Zubří

foto Pavel Czinege
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Divadlo Tramtarie je nezávislé profesionální divadlo, které 
zahájilo svoji existenci v roce 2005. Od roku 2006 sídlí ve 
Slovanském domě v centru hanácké metropole. Ve vlastní 
produkci uvádí pět divadelních premiér za sezónu, inscenace 
jsou pravidelně každý měsíc reprízované, v průměru dosa-
hují 40 repríz. Nedílnou součástí činnosti Divadla Tramtarie 
jsou zájezdová představení po celé České republice, kterých 
do roka absolvuje přes 200. Obrovský úspěch mají pohád-
ky, s nimiž Tramtarie vyjíždí nejen do České republiky, ale  
i do zahraničí. Činnost Divadla Tramtarie finančně podporu-
je statutární město Olomouc, Olomoucký kraj a Ministerstvo 
kultury ČR.
Divadlo Tramtarie je nezávislou profesionální scénou, kte-
rá má touhu dělat divadlo po svém tak, aby bavilo herce  
i diváky. Témata divadla jsou čerpána ze současnosti, z toho, 
co nás obklopuje,  rozesmává i trápí. Zdroji pro divadlo zde 
nejsou primárně klasické dramatické texty, ale spíše film, li-
teratura, komiks či internet. Společným cílem všech tvůrců  
i herců jsou řemeslně zvládnuté a zároveň nápadité insce-
nace, které osloví široké divácké spektrum, neb bez diváka 
není divadla.

Sobota 9. listopadu 2019 od 18.00 hodin
DIVADLO TRAMTARIE (OLOMOUC)

POSLEDNÍ NOC S CLAUDIÍ
Crazy komedie
Předplatitelská skupina: B
Doprodej vstupenek: 230 Kč 
Rezervace: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz
V centru humorného příběhu, inspirovaného povídkami Wo-
odyho Allena a Neila Gai-
mana, jsou tři čeští muži. 
Jeden je bývalý úspěšný 
sportovec, druhý manžel 
na mateřské dovolené  
a třetí hudebník. A všichni 
tři jsou outsideři jako vy-
šití. Kdo by jenom tušil, 
že jejich náhodné setkání 
kdesi na pomezí života  
a smrti může zachránit 
celý svět…

Představujeme Divadlo Tramtarie 
z Olomouce

Pátek 29. listopadu 2019 od 18.00 hodin 
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
DOBRÝ PROTI SEVERÁKU

Předplatitelská skupina: A
Doprodej: 220 Kč
Poslední díl skládačky Divadelního předplatného 2019 před-
stavuje nejlepší inscenace Městského divadla Zlín roku 2018, 
a sice milostná hra Dobrý proti severáku. V této dramatizaci 
stejnojmenného románu ztvární hlavní role Gustav Řezníček 
(kterého si můžete pamatovat jako krejčího ze Splašených 
nůžek) a jeho charismatická kolegyně Marta Bačíková.
Vstupenky v ceně 220 Kč si mohou objednat také zájemci 
mimo Divadelní předplatné. 

Sobota 30. listopadu 2019 od 18.00 hodin 
SBOR MARIE KŘENKOVÉ

BELADONA QUARTET 
(pokračování z titulní strany)
Ten jste mohli slyšet zpívat v podobném složení v rám-
ci oslav 100 let republiky v zuberské sportovní hale. Nyní  
v útulné slavnostní atmosféře děti především ze Zubří a z 
Rožnova zazpívají a zahrají repertoár složený z vánočních 
písní dobře známých z filmů a pohádek.

FILMOVÉ VÁNOCE

Představujeme Beladona quartet
Patricie Theimerová, Alena Pavlušová – housle, Klára 
Hegnerová – viola, Pavla Jahodová – violoncello, umě-
lecká vedoucí. 

Půvabné smyčcové kvarteto si připravilo slavné hity filmo-
vého plátna od 50. let až po současnost. V úpravách ušitých 
na míru smyčcům zazní nezapomenutelné melodie oblíbe-
ných autorů filmové hudby i vánoční evergreeny jako Jin-
gle Bells, Let It Snow, All I Want For Christmas či Happy 
Christmas. Pořadem provází Pavla Jahodová.
Pod názvem Beladona Quartet se skrývá skvělá formace čtyř 
mladých dam, které jsou absolventkami JAMU v Brně a jež 
na profesionální brněnské hudební scéně můžete slyšet na 
koncertech a představeních Filharmonie Brno, Národního 
divadla Brno a Městského divadla Brno. Kvarteto má od 
svého založení v roce 2002 na svém kontě řadu vystoupení  
u nás i v zahraničí a je vyhledávaným hostem firemních re-
prezentativních akcí v atraktivních sálech a luxusních hote-
lích. Od roku 2013 spolupracuje kvarteto také s legendárním 
multiinstrumentalistou Jiřím Stivínem.  Repertoár kvarteta 
obsahuje téměř 300 skladeb a řadí tak soubor k nejflexibil-
nějším českým smyčcovým tělesům. 
Temperamentní projev, virtuozita a strhující rytmy v kontra-
stu s elegancí a půvabem interpretek vás zcela jistě osloví.   
Vstupné: 150 Kč, rezervace 571 659 447, kultura@mesto-
zubri.cz

AKTUÁLNÍ PŘEDPRODEJ A REZERVACE 
VSTUPENEK V KLUBU ZUBŘÍ

Často se ptáte, proto přinášíme informace o aktuálním před-
prodeji vstupenek na akce v Klubu Zubří. Rádi bychom vás 
upozornili, že zahajujeme předprodej na přednášku známého 
fotografa a cestovatele Jiřího Kolbaby. O Bhútánu bude v zuber-
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JIŘÍ KOLBABA
BHÚTÁN – ZEMĚ HŘMÍCÍHO DRAKA

17. ledna 2020 od 18 hodin v Klubu Zubří
Vstupné: 150 Kč
Už od dětství máme vřelý vztah k pohádkám. Země krále 
Miroslava existuje. Přijměte pozvání do království, které vede 
osvícený a všemi obdivovaný panovník. Bhútánský král ote-
vřel nádhernou zemi pro regulovaný turismus teprve nedávno. 
Zakázal používání igelitových tašek, kouření a stanovil, kolik 
procent území musí pokrývat lesy. Království neměří úspěch 
pomocí HDP, ale sleduje Velké domácí štěstí. Nad vším bdí 
královským dekretem ustanovené Ministerstvo štěstí.

 Lenka Přečková

Chodníčky k minulosti pro rok 2020
V úterý 26. listopadu 2019 se uskuteční poslední přednáška 
tohoto roku. V novém roce 2020  se můžete těšit na již čtvrtý 
běh cyklu Chodníčky k minulosti. Na co se můžete těšit? Na-
příklad hned v lednu bude přednáška na téma Kopřiva, která 
v minulosti šatila. Přednášející PhDr. Václav Michalička vás 
seznámí s výrobou plátna z této rostliny a sami si výrobu 
plátna můžete vyzkoušet. Anebo v březnu se můžete těšit na 
představení sakrálních památek na území Zubří. Kompletní 
program vám přestavíme již příštím čísle Zuberských novin. 
Na přednáškový cyklus je možné zakoupit zvýhodněnou 
permanentku, která bude v prodeji již od listopadu, ta je 

ském Klubu vyprávět 17. ledna, vstupenky tak mohou poslou-
žit jako krásný vánoční dárek pro všechny, kteří milují exotiku, 
cestování, krásné fotky a vůně dálek.
Rezervace  571 659 447, 602 483 785 (SMS), 
e-mail: kultura@mesto-zubri.cz
Prodej vstupenek: kancelář Klubu Zubří, Hamerská 10

Pondělí:  8.00 – 11.30,  12.30 – 16.30 
Středa:  8.00 – 11.30,  12.30 – 16.30
Čtvrtek: 8.00 – 11.30,  12.30 – 14.00
Pátek: 8.00 – 11.00

Pořad  Datum Vstupné
Poslední noc s Claudií  
Divadlo Tramtarie Olomouc   09/11/19 230 Kč
Dobrý proti severáku
Městské divadlo Zlín 29/11/19 220 Kč
Filmové Vánoce
Vánoční koncert 30/11/19 150 Kč
Jiří Kolbaba
Bhútán  17/01/20 150 Kč
Vhodné jako vánoční dárek 

vhodným dárkem pro vaše blízké na Vánoce či k narozeni-
nám. Permanentka na 7 přednášek stojí 100 Kč. Samostatná 
přednáška stojí 20 Kč. 

Erika Ondřejová

Výstava – Stříbrné dny vánoční
Od čtvrtka 28. listopadu do neděle 15. prosince se ote-
vřou dveře výstavní galerie Petrohrad naposledy v tomto 
roce, tentokrát s prodejní výstavou s názvem Stříbrné dny 
vánoční.  Výstava autorských mosazných a cínových šper-
ků z dílny Vojtěšky Vlčkové a Sylvy Šmardové. Slavnostní 
vernisáž proběhne 28. listopadu od 16.30 hodin. 

Erika Ondřejová

Listopad v knihovně
Listopad bude na akce v knihovně také bohatý.  Nejprve nás 
v úterý 5. listopadu v 9.30 hod. čeká další pohádkové vy-
právění s Budulínky. Jedná se o akci spojenou s projektem 
S knížkou do života, kterou již možná někteří z vás zare-
gistrovali na Vítání občánků. Je určena menším dětem, se 
kterými jsou rodiče na rodičovské dovolené.
Naši čtenáři od začátku října už pracují a vyhledávají  
v novém knihovním katalogu, který je dostupný na adrese  
katalog.knihovna-mesto.cz. V této souvislosti se bude ve 
středu 6. listopadu v časech 9.00 hod. a pak v 16.00 hod. 
konat Kurz práce s katalogem. Vysvětlíme si základy práce 
s katalogem, postup při prvním přihlášení, jak si knihy rezer-
vovat a prodlužovat výpůjčky.

Ve čtvrtek 14. listopadu v 17.00 hod. se bude konat promí-
tání dokumentu Čas lesů. Režisér François-Xavier Drouet 
se vydává do francouzských lesů. Jejich ploch přibývá, di-
verzita však klesá. Jaké jsou cesty k životaschopnému lesu?
Těžaři dřeva s monstrózní mechanikou připomínající Trans-
formers vidí les pouze jako výdělečnou plantáž na dřevo, kde 
není místo pro živé tvory. A proti nim stojí ochranáři, lesníci 
či dřevorubci, kteří les chápou jako živoucí kontinuum a kte-
ří usilují o jeho zachování. Režisér dává nahlédnout do kaž-
dodenní rutiny pestré škály lidí spjatých s lesem v dobrém  
i ve zlém. Zpovídá je a sleduje v jejich přirozeném prostře-
dí, aby divákům přiblížil širší aspekty lesního hospodaření  
i osobní filozofii těch, kdo se na něm tak či onak podílí. Ať 
už jako nositel trendů činících z lesa „továrny na dřevo“, 
nebo jako zastánce kultivačních přístupů. Vstup zdarma. 
Rok: 2018. Délka: 103 min.



Spolková činnost

zovací cena? Bylo to 185 500 Kč. Ve spolupráci s městem 
se nám podařilo získat dotaci 90 000 Kč od Zlínského kraje, 
zbytek částky doplatilo město Zubří. 
Nový stroj jsme si již otestovali v reálné situaci – cvičné haše-
ní lesního požáru s nasátím vody z potoka za pomocí vývěvy,  
a také jsme se zúčastnili noční pohárové soutěže na Dolní 
Bečvě, kde se naše družstvo v nabité konkurenci rozhodně 
neztratilo. 
Dovolte mi vřele poděkovat jak Zlínskému kraji, tak i městu 
Zubří za poskytnutou dotaci na koupi nového stroje. Nyní 
už pouze popřeji naší nové Máni minimálně stejně dlouhý  
a plodný pobyt v aktivní službě u sboru, jako měla její před-
chůdkyně, a také mnoho nastříkaných hektolitrů vody. Po-
kud to však bude jen trochu možné, nechť jsou to hektolitry 
pouze tréninkové, nikoliv zásahové...

 Ing. Zdeněk Krpelík, velitel jednotky SDH Staré Zubří
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NOVÁ PS12 PRO JEDNOTKU 
SDH STARÉ ZUBŘÍ

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Staré Zubří nemá ve 
své výbavě hasičské vozidlo s cisternou na vodu. Pro mož-
nou součinnost s ostatními sbory při případné dálkové pře-
pravě vody k místu požáru, doplňování vody do ostatních 
cisteren či hašení požárů za použití vody z přírodních zdro-
jů musí však být jednotka vybavena přenosnou motorovou 
stříkačkou (dále jen PS12), která je standardním vybavením  
v zásahovém vozidle Renault Master.

PS12 je také každoročně využívaná při odborných přípravách 
sborů v okrsku (trénování součinnosti sborů při dálkové do-
pravě vody), při povinné soutěži všech sborů okrsku v požár-
ním sportu a také při pohárových soutěžích v požárním sportu.  
V letošním roce se nám podařilo obnovit také činnost druž-
stva krásnější části členů sboru, tedy družstva žen. Ve Sboru 
dobrovolných hasičů Staré Zubří máme nyní tři družstva zá-
vodníků - ženy, muži a muži nad 35 let. 
Přenosná motorová stříkačka, kterou náš sbor využíval, je již 
velmi „fousatá“, dle výrobního štítku pamatuje i vpád vojsk 
Varšavské smlouvy do Československa. Její výkon a spoleh-
livost se nedala se stroji ostatních sborů vůbec porovnávat. 
Díky pečlivé údržbě našich strojníků a četným opravám 
nám ovšem sloužila ještě na všech výše zmíněných akcích i 
trénincích. Bohužel však dosloužila... Oprava naší Máni by 
byla náročná a drahá a vzhledem k jejímu stáří a výkonu také 
neefektivní. Uzrál čas se s naší Máňou rozloučit...
Jednotka SDH Staré Zubří požádala o zakoupení nové PS12 
město Zubří, tedy svého zřizovatele. Investice to však byla 
nemalá. Na konci srpna jsme si byli novou PS12 vyzvednout  
a nyní je již zařazena do aktivní služby. Jaká byla její poři-

Listopad pak celý uzavřeme v podstatě již vánoční akcí, 
protože věříme, že někteří ji využijí jako inspiraci na vá-
noční dárky. Ve čtvrtek 28. listopadu od 16.00 hod. budeme  
v knihovně vyrábět koupelové bomby. Kapacita omezena, 
proto svoji účast hlaste prosím v knihovně nebo na mobilu 
724 697 666 nebo e-mailem knihovna@mesto-
zubri.cz.

Na setkání na akcích se těší knihovnice 
Veronika a Lenka

Z ČINNOSTI KLUBU ŽEN
Na sobotu 14. září připravil výbor ČSŽ Klub žen v Zubří 
pro své členky a příznivce autobusový zájezd do Buchlovic.  
V programu byla komentovaná prohlídka zámku, zámeckého 
parku a výstavy fuchsií. Některé již byly bohužel odkvetlé, ale 
bylo tam i plno jiných nádherně kvetoucích rostlin. Milovníci 
zvířat si také přišli na své, protože v areálu byly nejen růz-
né druhy ptáků, ale také drobná lesní zvěř. A ti, kteří holdují 
čokoládě, navštívili místní čokoládovnu, kde si mohli vybrat 
mezi různými pralinkami. Oběd byl zajištěn v místní restaura-
ci specializované na přípravu halušek, ale i přes jejich bohatou 
nabídku při výběru vítězil řízek. Protože bylo nádherné poča-
sí a nikomu se nechtělo vracet domů, zastavili jsme se ještě 
v Luhačovicích, kde tentokrát bylo na kolonádě mimořádně 
mnoho lidí, protože tam probíhalo vyhlašování vítězů celo-
státní soutěže Vesnice roku. Každý z účastníků zájezdu zvolil 
svůj vlastní program, někdo čas strávil procházkou, jiný sle-
dováním kulturního programu, další nákupy nebo posezením 
u něčeho dobrého. Úsměvy na tvářích zúčastněných svědčily 
o tom, že všichni byli s příjemně stráveným dnem spokojeni. 
Poděkování za organizaci patří především předsedkyni Klubu 
žen paní Marii Mizerové.

 Za výbor Klubu žen Anna Oplatková



ČČK Staré Zubří pořádá
PŘEDNÁŠKU 
O PRVNÍ POMOCI
v sobotu 16. listopadu 
v 15.00 hod.
v kulturním domě 
Staré Zubří
Těšíme se na vás!
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VÝLET S DĚTMI DO BOJNIC - ČČK II 
HORNÍ KONEC

Jak už to tak chodí, každý rok přijdeme s dobrým nápadem 
někam vyrazit. Tentokrát padla volba na Slovensko, a to rov-
nou do Bojnic. V sobotu 21. 9. v 6:30, pro některé brzo ráno, 
jsme vyrazili autobusem směr Bojnice. V Zubří se zastavilo na 
třech místech. Naše děti ihned obsadily zadní sedadla autobu-
su. Po necelých třech hodinách jsme dojeli na místo. Vzhledem  
k nízké venkovní teplotě jsme se rozhodli pro prohlídku zámku  
z dvanáctého století. Zvolili jsme trasu Zámecký okruh, která 
trvala 75 minut. Dostali jsme se do nejvyššího místa na věži, ale 
i do podzemní jeskyně. Po prohlídce proběhlo krátké občerstve-
ní u zmrzlinového stánku a šlo se do ZOO. Teplota se mezitím 
vyšplhala na příjemných 23 0C a vše běželo podle plánu. ZOO 
je umístěno v kopcovitém terénu nad zámkem. Byli jsme pře-
kvapeni počtem exponátů a organizací celé ZOO. Nechybí zde 
stánky s občerstvením a atrakce pro děti. Některé pavilony se 
rekonstruují, ale návštěvníka to nijak v prohlídce neomezuje. 
Drobný problém nastal při odchodu, kdy jsme minuli turniket. 
Pravděpodobně ve finálním denním součtu neseděl počet od-
chozích návštěvníků. Jen doufám, že nás nehledali někde u lví 
klece. Po třetí hodině, na povel naší předsedkyně Hanky Něm-
cové, jsme vyrazili na kopec s vyhlídkovou věží Čajka v obla-
koch. Nikdo neprotestoval. Po zdolání dalších 190 výškových 
metrů a drobné únavě některých jedinců jsme mohli spatřit 
nádhernou šmoulí vesnici v originálních seriálových barvách, 
dřevěný dětský hrad a lanové centrum. Našlo se několik odváž-
ných adeptů, kteří se vydali až na samý vrchol vyhlídkové věže, 
za tu odvahu to stálo. Bylo vidět celé údolí Prievidze, ale i vzdá-
lené Nízké Tatry. Když se horní plošina stabilizovala, udělali 
jsme si společné foto. Pak se jen čekalo na naše ratolesti, které 
jezdily dolů toboganem. 

 Jeden den byl pro nás málo, abychom vše navštívili. Vynechali 
jsme Kúpele Bojnice, dinopark, muzeum a jeskyně. Určitě se 
do Bojnic někdy vrátíme, protože je to dobrá volba pro celo-
denní rodinný výlet.

Za ČČK II Horní konec Rudolf Pernica

LUHAČOVICE
Luhačovice, jedny z nejkrásnějších lázní v České republice, na-
bídly ve dnech 6. – 13. října  léčebný pobyt, relaxaci i odpoči-
nek 34 členům SPCCH Zubří. 
Vincentka, Aloiska a  Ottovka, které patří k nejznámějším  
z šestnácti luhačovických  pramenů,  pak dotvářely správný lé-
čebný pitný režim k mnoha ozdravným aktivitám,  které nám 
všem lázeňský hotel Morava připravil.
Nechyběly ranní rozcvičky, perličkové koupele , inhalace, 
dlouhé procházky,  plavání v bazénu,  ale také kulturní vyžití 
například v podobě  společné návštěvy filmu Ženy v běhu, kte-
rý nás skvěle pobavil správným českým humorem, hereckými  
a především  sportovními výkony, které  mnozí z nás, s ohledem 
na větší či menší zdravotní problémy, zažívají  už jen zprostřed-
kovaně. 

Společný páteční večer, který pro všechny připravily členky 
výboru v čele s předsedkyní místní organizace SPCCH Janou 
Mičkalovou,  byl milou tečkou za příjemně stráveným poby-
tem, který nám pomohl načerpat energii a zdraví s přáním   zno-
vu se do Luhačovic vrátit. 

ZH

Společné foto Pavel Czinege

ZAZELEŇME NAŠE LESY!!!
Hasiči zvou na všelidovou brigádu do lesa

Milí spoluobčané,
s radostí Vám oznamujeme, že se Sboru dobrovolných hasičů 
Staré Zubří podařilo získat dotaci z programu „Radegast lidem“ 
na obnovu našich kůrovcem zpustošených městských lesů a na 
zpříjemnění pobytu při toulkách přírodou. Finance budou vyu-
žity na zakoupení sazeniček listnatých stromků, na vybudování 
turistického přístřešku na horizontu lesa Obecník a na zakou-
pení úlů, včelstev a vybavení pro včelaření. Pivovaru Radegast 
mnohokrát děkujeme. 



Přemýšleli jste někdy nad tím, kolik cukru skutečně za den 
zkonzumujete? Zajímá vás to vůbec? Dnešní doba je plná 
informací o tom, jak je cukr škodlivý, že jde vlastně  o tzv. 
bílý jed. Podle mého v životě není nic černé a bílé a stejně 
je to i s cukrem či jinými složkami výživy. Pokud bychom 
zabrousili do základů fyziologie výživy, zjistili bychom, 
že cukr, správě řečeno glukóza, je důležitou složkou pro 
fungování mozku. Naše tělo je schopno vytvořit si vlastní 
glukózu např. z glykogenu (zásobní forma energie ve svalech, 
játrech) nebo z určitých tělních aminokyselin v případě, že je 
nízký přívod glukózy stravou. Ale co se stane, když je přívod 
cukrů (glukózy) v nadbytku? Jednoduše řečeno se stane to, že 
tělo tento nadbytek začne ukládat do tukových zásob. Zvýšené 
tukové zásoby nám poté komplikují zdravotní stav. Proto je 
dobré na výživu člověka pohlížet komplexně, aby k případným 
komplikacím nedocházelo. 
Kolik je tedy to „IDEÁLNÍ“ množství cukrů na den? 
Doporučení odborných společností říkají, že pro dospělého 
člověka by přidané jednoduché cukry měly tvořit méně než 
10 % z celkového energetického příjmu. V praxi to znamená, 
že dospělá osoba by mohla přijmout cca 50 - 60 g na den 
(ovšem je nutné přihlédnout k denním činnostem). U dětí 
je tato hodnota menší. Pro děti školního věku je to přibližně  
35 g na den. Pokud bychom číselné hodnoty převedli na kostku 
cukru (1 kostka = 5 g), dostali bychom dávku 10 - 12 kostek 
pro dospělého a 7 kostek pro dítě. 
Podívejme se na modelovou situaci, kdy dospělá osoba vypije 
za den 2 litry slazené limonády nebo kolového nápoje. Ve  
100 ml nápoje je 11 g cukru, ale ve dvou litrech je už 220 g cukru, 
což je 4 x více než říká doporučení. Podobně tomu bude u dětí, 
které milují slazené nápoje a jiné cukrovinky. Multivitaminový 
nápoj určený pro děti většinou „oranžové barvy“ obsahuje 
na 100 ml 12 g cukru. Tato hodnota je velmi vysoká, když 
si uvědomíme, že láhev celého nápoje je o objemu více než  
300 ml. Jedna taková láhev poskytne 36 g cukru, což je 
doporučená dávka pro děti. K tomu si dítě dá sladké pečivo na 

Cukr v naší stravě

svačinu, slazený jogurt nebo nějakou cukrovinku a dostaneme 
se na velmi vysokou hodnotu. 
Co chci tímto příspěvkem říct? Jen to, že nic se nemá 
přehánět, a to platí i ve výživě. Není dobré konzumovat cukr 
nebo jiné složky potravy ve velkém množství, ale je důležité 

stanovit optimální MNOŽSTVÍ ve 
vztahu k tomu, jak jsem aktivní 
(jaký sport vykonávám) nebo jaký 
je můj zdravotní stav. To jsou 
faktory, které nutno brát v úvahu 
při plánování jídelníčku. 
A úkol pro vás! Zkuste si spočítat, 
kolik gramů cukru zkonzumujete za 
den. Zda se vlezete do doporučení 
či nikoliv. 
 Pro představu přikládám obrázky 
potravin.

Mgr. Hana Holišová, nutriční specialista

Okénko zdraví

Ostatní

Dne 23. 9. 2019 bylo do Klubu Zubří svoláno veřejné 
představení připravovaných investičních projektů města 
určených k realizaci v nejbližším rozpočtovém období. Kromě 
přímo pozvaných členů zastupitelstva měst se jej zúčastnilo 
asi 50 osob z řad občanské veřejnosti. 
Na plátně kinosálu byly videoprojekcí představeny změny již 
schválených projektů, které jsou součástí tzv. Multifunkčního 
areálu, jmenovitě lékařského domu a komunitního domu, který 
je nově projektován jako Dům s pečovatelskou službou. Oba 
objekty jsou řešeny s bezbariérovým přístupem a odpovídající 
dopravní obslužností.
Třetím projektem bylo řešení bezpečnosti při dopravní 
obslužnosti nové budovy základní školy a navazujícího 
prostranství v okolí obecního úřadu a dále po hlavní silnici až 
k rozcestí na Staré Zubří, jako společná investice Zlínského 
kraje a Města Zubří. Výsledný projekt, který se dle slov 
starosty města nachází již ve fázi před vydáním stavebního 
povolení, je pro mne a pro většinu přítomných občanů města 

Veřejné představení projektů města 
pro nejbližší období aneb volební sliby 

a skutečnost
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Jsme si vědomi, že nikomu z občanů nedělá radost pohled na 
suché lesy, či dokonce holiny. Citlivější povahy to možná do-
konce trápí, jistě někteří z Vás také přemýšleli, jak by šlo příro-
dě pomoci. Máme pro Vás tedy řešení, přidejte se k nám!
Z lesní školky dorazí 4 000 kusů sazeniček připravených k za-
zelenění části lesa Obecník. Rádi bychom tuto příležitost pojali 
jako všelidovou brigádku. 
Předpokládáme, že se sejdeme v sobotu 2. 11. 2019 od 9 ho-
din. Místo výsadby naleznete docela jednoduše, jedná se o les 
Obecník mezi Starým a Novým Zubřím. Pro ty, kteří ho nezna-
jí, stačí vystoupit na autobusové zastávce U Perniců a vydat se 
kolmo k hlavní cestě přímo do kopce do lesa. Ze starozuberské 
strany se nejlépe dostanete kolem lyžařské chaty na Solisku. 
Nebude jistě problém nás tam najít.
Před výsadbou bude provedena instruktáž o správném pra-
covním postupu a pak už hurá obnovovat naše lesy. S sebou 
nezapomeňte pracovní odění, motyku nebo krumpáč a dobrou 
náladu. 

Kolektiv SDH Staré Zubří



Takto se jmenuje nejen muzika, která navazuje 
na osobnost Jana Zezulky z Valašské Bystři-
ce, ale také komponovaný večer 21. 11. v 17.00 
hod. v Lidové galerii U dvou koček.

Na popud Leoše Janáčka se na Rožnovsko vydal vynikající 
sběratel lidových písní Hynek Bím.  Zapsal na tisíc lidových 
písní, nejvíce jich bylo z Valašské Bystřice. U každé písně 
zapsal jméno zpěváka, většina byla z rodu Zezulků. Písně 

ZEZULKOVA NOTA

velikým zklamáním. Nejenže nepřináší požadované zklidnění 
dopravy v tomto frekventovaném místě, ale naopak zvyšuje 
rizika dopravních kolizí v dalších úsecích silnice jako je 
před prodejnou Jednoty, kde by bylo žádoucí posílit počet 
bezpečných parkovacích míst, a namísto toho je zde v projektu 
přemístěna autobusová zastávka pro linku na horní konec.
 V rámci projektu je řešena i křižovatka se silnicí na Staré 
Zubří. Zde není vůbec pochopitelné, proč investor a potažmo 
i projektant nevyužil prostor, který už v minulosti město 
plánovalo pro bezpečné řešení všech problémů, které v tomto 
místě existují. Vždyť kvůli tomu byla i trasa plynovodu vedena 
tak, aby při přestavbě křižovatky a nové autobusové zastávky 
nemusela být překládána. Nabízelo se řešení křižovatky  
v dostatečné šířce pro tři dopravní pruhy včetně ostrůvku  
a chodníku, navazujícího na potřebný a bezpečný přechod pro 
chodce. Naprosto nechápu, proč to zástupci města při zadávání 
projektu nepřipomněli.
 Rovněž prostor před budovou školy, určený v projektu pro 
parkoviště aut zaměstnanců, aut rodičů dětí a autobusové 
dopravy pro školní děti, neodpovídá kapacitně všem těmto 
záměrům. Projekt celkově vypadá jako nedostatečný  
a poměrně odbytý. Jeho realizace bude jistě nákladná  
a dosažený efekt nedostatečný. 
Všechna slabá a neřešená místa projektu mohla být 
připomínkována a dořešena při včasném předložení k veřejné 
diskusi, což se nestalo. Je to velká škoda, neboť se zmařila 
další příležitost předcházet excesům při přípravě větších 
projektů včasným projednáváním s veřejností, jak slibovala 
většina volebních stran, včetně hnutí Společně pro Zubří. 
Jak jsem se později dozvěděl, právě zástupci této strany byli 
iniciátory onoho svolaného veřejného představení. Doufejme, 
že se podobné veřejné projednání každého významného 
projektu ovlivňujícího život v obci stane pravidlem. Důležité 
je, aby se tak dělo včas, aby se občané mohli vyjádřit a tak 
se s ním i ztotožnit. 
                                                                                  Jan Ondřej

zůstaly v brněnském archivu a jaksi se na ně zapomnělo. Až 
po druhé světové válce přichází student, sotva dvacetiletý Ja-
roslav Štika, na jehož popud pak došlo k nahrávkám s Janem 
Zezulkou. Jeho dcera Eva Štiková – Porubová vám je právě 
přináší ve svém osobitém projevu s hudebním doprovodem 
v čele s Petrou Dostálovou. 
Nenechte si ujít folklorní setkání, které vás v podzimním 
čase zahřeje na duši.

Turecko - dechberoucím Kurdistánem
„Zatímco západ Turecka v čele s Istanbulem praská ve 
švech, východ země navštíví jen hrstka těch, co mají dob-
rodružnější povahu. Přesto a možná právě proto je pro mne 
oblast tureckého Kurdistánu nefalšovaným klenotem. Di-
voké a liduprázdné hory zalité po celou dobu sluncem sil-
ně kontrastují s bujarým životem ve městech. Široko dale-
ko jsme téměř jedinými Evropany. Tato oblast mě doslova 
uhranula nejen díky přírodním krásám, ale také výbornému 
jídlu a především fantastickým lidem. Přijďte si poslechnout 
o zážitcích s nimi, velehorách, městech, dobrém tureckém 
čaji, nezapomenutelné atmosféře Blízkého východu a mnoha 
dalších věcech.“

Přijďte si popovídat 22. listopadu 2019 v 18.00 
hod. do Lidové galerie U dvou koček s cestova-
telem Michalem Štěpánkem, který vše komen-
tuje s humorem jemu vlastním.

V Rožnově pod Radhoštěm si připomněli 
sochaře a malíře Maria Kotrbu 

– pojmenovali po něm ulici
Uměleckým happeningem a přejmenováním ulice jménem 
předního českého umělce vyvrcholily aktivity připomínající 
Kotrbovy nedožité šedesáté narozeniny. Ulice mezi Brillov-
kou a restaurací Brasserie Avion, nově ulice Maria Kotrby, 
se ukázala jako ideální místo pro venkovní kulturní aktivity. 
Street art, taneční vystoupení, hudební vystoupení a projekce 
na fasádu budovy zpestřily v pátek 4. října slavnostní akt. 
„Je zřejmé, že Rožnov má své hrdiny. Je mi líto, že jsem 
Maria Kotrbu nepoznal osobně, ale podle vašeho vyprávění 
to byl velmi zajímavý člověk,“ vítal návštěvníky happeningu 
starosta města Ing. Radim Holiš.
„Poprvé jsem se s tvorbou Maria Kotrby setkala ve věku 11 
let, když nás paní učitelka ZUŠ zavedla do jeho ateliéru. Do-
dnes si pamatuji vůni barev a keramiky. Dnes pro mne sochy 
Maria Kotrby ohraničují jak samotné město Rožnov, tak i 
širší humna, protože když se vracíte cestou z Brna přes Olo-
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mouc, potkáte nejprve sochu svatého Kryštofa a pak plastiku 
Dobrého pastýře,“ dodala místostarostka Kristýna Kosová.

 Na profesora Maria Kotrbu zavzpomínali také jeho blízcí 
přátelé. Jiří Plieštik, akademický sochař, designér, fotograf  
a básník: „Měl jsem to štěstí, že jsme byli s Mariem Kotrbou 
velmi blízcí kamarádi. Mario Kotrba není jen nějaký regio-
nální umělec, ale je to opravdu klenot vašeho města. Mario 
Kotrba vždy byl velkou osobností a je i sochařem nejvyšší 
sochařské úrovně.“

 Akademický malíř Oldřich Tichý: „Znali jsme se s Mariem 
od 15 let. Začínali jsme spolu na střední škole, pak na Aka-
demii. Co asi by Mario řekl, že se jednou bude po něm jme-
novat nějaká ulice? Vím to a mohl bych doslova citovat jeho 
slova – poslal by mě do háje. Takhle jsme ho znali. Tento 
akt s pojmenováním ulice jeho jménem je výraz úcty a pro-
jev pocty osobnosti a člověku, který ve svém oboru dosáhl 
maxima. Mario Kotrba se naprosto nesmazatelně zařadil na 
českou výtvarnou scénu a tam zůstane navždy.“ 
Přejmenování ulice bylo také derniérou umělcovy výstavy, 
která probíhala od konce srpna ve velkém sále Brillovky. 
Kurátorka Iva Mladičová výběr vystavených děl citlivě při-
způsobila specifickému charakteru místa. Sochy ze sádry  
a velkoformátové obrazy souzněly s přítomnou syrovostí 
cihlovo betonové architektury. „Výstava se setkala s velkým 
zájmem širší veřejnosti a žáků rožnovských škol. To, že si 
výstavu přijde prohlédnout více než tisíc návštěvníků, jsme 
opravdu nečekali,“ dodává Jakub Sobotka, ředitel pořádající 
TKA kulturní agentury.

TKA
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TRUBKOVÉ LEŠENÍ
Doprava – montáž – demontáž

Kontakt: 777 261 833
(placená inzerce)

(placená inzerce)

Sport

English in Rožnov

Lekce angličtiny - rodilý mluvčí 
v Zubří                     

»  Anglická konverzace

»  Příprava ke zkouškám

»  Překlady

Kontakt:

Steve Hunter

englishinroznov@gmail.com

+420 773 994 728

(placená inzerce)

Fiedler, Novák prvními vítězi čtyřhry
Po čtyřech ročnících, kdy se hrál Zubříček ve 
dvouhře, jsme zkusili změnu a poprvé odehráli 
soutěž v párech. Představilo se v ní deset dvojic 
a v základní části bylo odehráno 34 zápasů. Vítě-

zi této části se stali Jirka Fiedler se Zbyňkem Novákem, 
kteří odehráli devět zápasů a všechny vyhráli. Poté se nej-
lepší osmička utkala systémem play off až do finále. Jirka 
se Zbyňkem potvrdili roli favorita, nedali nikomu šanci a ve 
finále zdolali pár Tomáš Válek - Tomáš Vlk 2:0 (6:2,6:2).  
V souboji o třetí místo byl úspěšnější pár Martin Janča - Vác-
lav Novosad, když přehráli dvojici Pavel Pernica - Tomáš 
Macháček 2:0 (6:2,6:4). 
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Karola s Hořelkou obhájili vítězství
Sedmý ročník turnaje ve čtyřhře mužů přilákal do Zubří je-
denáct párů. Většina byla jako již tradičně z blízkého či da-
lekého okolí, čest zuberských stolních tenistů zachraňovaly 
dva páry - Jirka Malina s Pavlem Pernicou a vloni stříbrní 
Laďa Brokeš s Peťou Poláchem. 

Páry byly rozděleny do dvou skupin, v nichž se utkaly 
mezi sebou. Skupinu A ovládli bez porážky domácí Brokeš 
a Polách, když největší bitvu svedli s Holíkem a Krčmou 
mladším z Tlumačova, které nakonec zdolali 3:2. Právě oni 
obsadili druhou příčku. 
Do čtvrtfinále se dále probojovaly páry Kuběj - Kovář ze 
Stříteže nad Bečvou a Kutra - Krčma ml. opět z Tlumačo-
va. Ve druhé skupině byli nejúspěšnější Karola s Hořelkou  
z Valašské Polanky, kteří přijeli na turnaj v pozici ob-
hájců trofeje. Z druhého místa je doplnili Vavřík - Chlud  
z Kvasic, třetí Veleba - Jašek z Tlumačova a druhý zuber-
ský pár Malina - Pernica. Borci z pátého a šestého místa si 
to rozdali na jednom stole v takovém mini turnájku útěchy 
a nejlepší byli z této trojice tradiční účastníci turnaje, fren-
štátští Jarda Bialek a Robert Kačer. 

Semifinále:
Fiedler, Novák - Pernica, Macháček 2:0 (6:2,7:5)
Janča, Novosad - Válek, Vlk 0:2 (3:6, 0:6)

Zápas o 3. místo:
Janča, Novosad - Pernica, Macháček 2:0 (6:2,6:4)

Finále:
Fiedler, Novák - Válek, Vlk 2:0 (6:2,6:2)

PR

Na ostatních stolech se odehrávaly čtvrtfinálové boje. Pro 
domácí fanoušky se ten nejzajímavější souboj odehrával 
na stole č. 1, kde proti sobě nastoupily oba zuberské páry.  
I když se Malina s Pernicou snažili, seč mohli, páru Brokeš 
- Polách nakonec podlehli 1:3 a ukončili tak své účinkování 
na turnaji. Roli favoritů potvrdila i dvojice Karola - Hořel-
ka, kterou doplnily v semifinále páry Kuběj - Kovář a Holík 
- Krčma mladší.
Poslední tři zápasy turnaje stály za to! Všechny byly dra-
matické téměř až do posledního míčku a všechny skončily 
poměrem 3:2. Pouť domácího páru Brokeš - Polách skon-
čila tentokrát v semifinále, kde byla nad jejich síly dvojice 
Kuběj - Kovář. Ti se ve finále utkali s Hořelkou a Karolou, 
kteří porazili v druhém semifinále Holíka s Krčmou mlad-
ším. Po loňském triumfu vystoupali nakonec po pěkném 
souboji na pomyslný nejvyšší stupínek borci Lukáš Karola 
a Martin Hořelka. 
Po předání cen čtyřem nejlepším párům a společné fotce již 

následovalo jen krátké zhodnocení turnaje a borci se vydali 
vstříc svým domovům. Za občerstvení je třeba poděkovat 
kolektivu z kavárny Tip Café, ceny pro nejlepší věnovalo 
Město Zubří a firma LB Silver. Velký dík patří také Milano-
vi Pupíkovi a Jirkovi Krupovi z oddílu zuberského stolního 
tenisu, kteří se starali o dodržování pravidel a výsledkový 
servis celého turnaje. 
 Na kompletní výsledky a fotogalerii se můžete podívat 
na http://sport.mesto-zubri.cz/.

PR

V amatérské lize nakonec sedm týmů 
Do již sedmého ročníku amatérské ligy, 
který se odehraje v nové kuželně, bylo  
v řádném termínu registrováno šest týmů.  
Poté se ale ještě dal dohromady jeden tým 
s úžasným názvem Ženy v akci a doplnil 
definitivní sestavu na sedm týmů. K tradič-
ním týmům, obhájcům titulu Gumotíkům, 
stříbrnému týmu Tip Café, bronzovému celku KO-SY, Okto-
pusu a Panelákům, přibyl tým TJ, složený ze současných 
zuberských kuželkářů, a právě Ženy v akci, které již ale v 
minulosti ligu hrály, i když ne spolu. 
Hrát se bude dvoukolově, každý s každým, celkem nás tedy 
čeká 14 kol.  První kolo bylo odehráno ve středu 16. října. 
Výsledky z tohoto kola i kol dalších můžete průběžně sle-
dovat na  http://sport.mesto-zubri.cz/ nebo FB města Zubří.

PR
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Běh okolo Soliska za námi
Druhou zářijovou sobotu proběhl jubilejní 
20. ročník Běhu okolo Soliska. Na start se 
postavilo 193 závodníků, z toho 31 závodní-
ků za pořadatelský oddíl. Suchá trať a slu-

nečné počasí s teplotou kolem 16 °C umožnily běžcům podat 
na členité trati parádní výkony a díky kůrovcové kalamitě 
byla trasa zpestřena o nové výhledy.

 

Běh okolo Soliska - I. místo Jolana Orságová

Závod provázela nejen sportovní, ale i přátelská atmosféra, 
kterou doplňovala krásná příroda v okolí lyžařské chaty na 
Soliskách. Velký dík patří i celému týmu pořadatelů, kteří se 
starají o co nejlepší vybudování zázemí, tratě a o co možná 
bezproblémový průběh závodu. K tomu pomohlo i měření 
závodu pomocí elektronické časomíry. Sponzoři se zase po-
starali o finanční a materiální zajištění závodu. Tímto ješ-
tě jednou děkujeme BROSE CZ, EP Rožnov, Městu Zubří, 
Schüco, Zlínskému kraji, Dioflexu, KSK systému a IMT.
Jako zpestření závodu před závěrečným vyhlašováním nej-
lepších běžců byl domluven shoz bonbónů z letadla. Díky 
technické závadě bonbony spadly trochu dál než na louku, 
ale nakonec byly později nalezeny a sesbírány. Podrobné vý-
sledky a fotografie najdete na oddílových webovkách www.
lyzarizubri.cz.

Lyžařský oddíl
www.lyzarizubri.cz

Lyžaři v přípravě na zimu
V září se tradičně rozběhly přípravné závody 
v přespolním běhu pořádané lyžařskými od-
díly ve Zlínském a Moravskoslezském kraji. 
První závod, který poprvé organizoval oddíl 

SKIBI Valašské Meziříčí, proběhl okolo lyžařského vleku ve 
Veselé. 
 

Ze závodu ve Veselé

Tratě byly náročné, místy bahnité a nebyla nouze o pády, 
které se bohužel nevyhnuly ani našim závodníkům. Všichni 
ale doběhli v pořádku do cíle a už se těšili na domácí závod  
v okolí naší lyžařské chaty na Soliskách. V domácím prostře-
dí naši běžci využili znalost tratí, a i když na některé dopadla 
tíha odpovědnosti, podali všichni výkony na hranici svých 
možností. Po Zubří jsme se na třetí zářijový víkend přesunu-
li na městský běh do Rožnova, kde byl k hlavnímu závodu 
Běhu rodným krajem Emila Zátopka organizován i dětský 
závod v Dřevěném městečku. Jednalo se o rovinatý běh na 
krátkých tratích, kde se prosadili spíše rychlejší běžci.

Kateřina Závadová III. místo Běh rodným krajem E. Zátopka
Poslední zářijový víkend nás čekal tradičně nejtěžší z pří-
pravných závodů – Běh Kněhyňským údolím. Tento závod 
se stal pro náš oddíl doslova medailovými žněmi, a kdo ne-
posbíral medaile, mohl si za výkon nasbírat aspoň všude ros-
toucí bedly.

Běh Kněhyňským údolím - II. místo Jaroslav Jurka
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Běh Kněhyňským údolím (zleva T. Bechný, L.Volný, P. Divín)

Během září proběhly také poslední dva závody z celoročního 
běžeckého seriálu o Frenštátský běžecký pohár.  Tento seriál 
sedmi závodů v okolí Frenštátu se stává nedílnou součástí 
přípravy. Po celkovém součtu bodů se na stupně vítězů po-
stavili čtyři naši závodníci. 
V říjnu nás ještě čekají závody na kolečkových lyžích a další 
tři závody v přespolním běhu. Výsledky najdete na našich 
stránkách.  

Lyžařský oddíl
www.lyzarizubri.cz

kkk
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S e z n a m  a k c í  n a  s p o r t o v i š t í c h 
m ě s t a  Z u b ř í  v  l i s t o p a d u  2 0 1 9

 SPORTOVNÍ HALA - ROBE ARENA

Neděle 3. 11.
 9.00 hod.  TJ Lesana Zubří - TJ Uherské Hradiště,  
  6. kolo zlínské ligy mladšího žactva

Čtvrtek 7. 11.
 8.30 hod.  Školní liga miniházené, 
  turnaj 1. a 2. tříd v házené

Sobota 9. 11.

15.00 hod.  TJ Lesana Zubří – Házená Velká Bystřice,  
  8. kolo 2. ligy žen v házené

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - HC Dukla Praha, 
  9. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 10. 11.

13.00 hod.  HC Zubří - TJ Fatra Slavia Napajedla, 
  7. kolo zlínské ligy starších žáků

15.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Šťáhlavy, 
  7. kolo 1. ligy mladších dorostenců 
  v házené

17.00 hod.  HC Zubří - TJ Sokol Šťáhlavy, 
  7. kolo 1. ligy starších dorostenců v házené 

Středa 13. 11.

 8.30 hod  Školní liga miniházené, 
  turnaj 3. tříd v házené

Neděle 17. 11.

 9.30 hod.  TJ Lesana Zubří - 
  TJ Sokol Luhačovice,  
  8. kolo zlínské ligy mladšího žactva

11.00 hod.  TJ Lesana Zubří - HC Zlín A, 
  9. kolo zlínské ligy starších žaček

13.00 hod.  HC Zubří A - Zbrojovka Vsetín, 
  8. kolo zlínské ligy mladších žáků

15.00 hod.  Turnaj minižactva, 
  turnaj nejmenších v házené

Úterý 19. 11.

 8.30 hod.  Školní liga miniházené, 
  turnaj 4. tříd v házené

Sobota 23. 11.

 7.30  hod.  Futsal

18.00 hod.  HC ROBE Zubří - TJ Cement Hranice,  
  11. kolo házenkářské extraligy mužů

Neděle 24. 11.

10.30 hod.  TJ Lesana Zubří - SK Žeravice, 
  6. kolo 2. ligy žen v házené

15.00 hod.  HC Zubří - HC Dukla Praha, 
  9. kolo 1. ligy mladších dorostenců 
  v házené



Program na listopad 2019

Sobota 9. listopadu 2019 od 18.00 hodin
DIVADLO TRAMTARIE (OLOMOUC)
POSLEDNÍ NOC S CLAUDIÍ
Že život nedává smysl? No to počkejte, co vás čeká po něm! 
Bláznivá komedie o tom, jak tři čeští outsideři omylem 
zachránili lidstvo před zkázou.
Autor a režie: Vladislav Kracík
Předplatitelská skupina: B
Doprodej vstupenek: 230 Kč 
Rezervace: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz

KLUB ZUBŘÍ, Hamerská 10

Neděle 17. listopadu 2019 od 16.00 hodin 
DIVADELNÍ SPONA 
NIC NÁS NEZASTAVÍ
5. autorská hra zuberského ochotnického spolku, ve které 
představí příběh plný naděje, víry, hazardu i překvapení. Co se 
stane za zdmi anglického chrámu Páně po setkání dvou bratrů, 
rodáků z Československa, převrátí život nejen jim dvěma.
Vstupné: dobrovolné, rezervace pouze na tel. 608 925 552 

Pátek 29. listopadu 2019 od 18.00 hodin 
MĚSTSKÉ DIVADLO ZLÍN
DOBRÝ PROTI SEVERÁKU
Dramatizace stejnojmenného románu psaného formou e-mailů. 
Dva dopisovatelé Emmi a Leo a příběh jejich poznávání, 
oddalování, odcizování a sbližování... Co všechno lze vyčíst  
z e-mailu? Může něco tak křehkého, jako je láska, proklouznout 
mezi řádky a prorazit tlusté sklo monitoru?  
Autor, režie: Daniel Glattauer, Ulrike Zemme, Petr Michálek
Hrají: Marta Bačíková, Gustav Řezníček
Předplatitelská skupina: A
Doprodej: 220 Kč 
Rezervace: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz

Sobota 30. listopadu 2019 od 18.00 hodin
FILMOVÉ VÁNOCE
BELADONA QUARTET A SBOR MARIE KŘENKOVÉ

Příležitostný sbor dětí a mládeže vedený Marií Křenkovou  
a  BELADONA QUARTET – formace čtyř absolventek JAMU 
v Brně. 
Vstupné: 150 Kč 
Rezervace: 571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz

19Zuberské noviny - říjen 2019

17.00 hod.  HC Zubří - HC Dukla Praha, 
  9. kolo 1. ligy starších dorostenců v házené

Čtvrtek 28. 11.

 8.30 hod.  Školní liga miniházené, 
  turnaj 1. a 2. tříd v házené

Pátek 29. 11.

11.00 hod.  Mikulášský turnaj, 
  turnaj mladších žáků v házené

Sobota 30. 11.

 8.00 hod.  Mikulášský turnaj, 
  turnaj mladších žáků v házené

18.00 hod.  HC ROBE Zubří 
  - Talent ROBSTAV-M.A.T. Plzeň, 
  12. kolo házenkářské extraligy mužů

SOKOLOVNA

Sobota 9. 11

10.00 hod.  Senioriáda Zlínského kraje 60+, 
  pět kroků pro zdraví

Neděle 10. 11.

 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří A - TJ Vidče, z. s.,  
  utkání 4. kola regionálního přeboru 
  ve stolním tenise

Neděle 17. 11.

 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří A 
  - TJ Sokol Horní Bečva B, 
  utkání 5. kola regionálního přeboru 
  ve stolním tenise

Neděle 24. 11.

 9.00 hod.  Stolní tenis Zubří B 
  - TJ DDM Valašské Meziříčí D, 
  utkání 6. kola regionálního přeboru 
  ve stolním tenise

KUŽELNA
Pátek 1. 11.

16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří - SC Bylnice, 
  8. kolo krajského přeboru 

Čtvrtek 14. 11.

16.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách, 
  4. kolo zuberské amatérské ligy 

Pátek 15. 11.

16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří 
  - TJ Zbrojovka Vsetín B, 
  10. kolo krajského přeboru 

Čtvrtek 28. 11.

16.00 hod.  Zuberská amatérská liga v kuželkách, 
  5. kolo zuberské amatérské ligy 

Pátek 29. 11.

16.30 hod.  TJ Gumárny Zubří - TJ Sokol Machová B,  
  12. kolo krajského přeboru



Čtvrtek  28. listopadu 2019 od 16.00 hodin
VÝROBA KOUPELOVÝCH BOMB
Výroba koupelových bomb jako tvoření dárků na Vánoce. 
Rezervace míst nutná. Mobil 724 697 666 nebo knihovna@
mesto-zubri.cz
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Úterý 26. listopadu 2019 od 17.00 hodin
CHODNÍČKY K MINULOSTI  
KINOPŘÍBĚH 20. STOLETÍ: NEUMĚLI JSME SI PŘEDSTAVIT, 
ŽE SE NEVRÁTÍME 
Organizace PostBellum (Pamět národa) vás zavede do hrůz 
koncentračních táborů – Terezína, Osvětimi a Gross-Rosenu. 
Sestřih rozhovoru s Evou Erbenovou, izraelskou spisovatelkou 
českého původu přeživší holocaust, okomentuje historik Jan 
Horník.

MUZEUM ZUBŘÍ, 
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  Hlavní 824

MUZEUM ZUBŘÍ 
Výstavní galerie Petrohrad
Od čtvrtek 28. listopadu do 15. prosince 
VÁNOČNÍ VÝSTAVA – STŘÍBRNÉ DNY VÁNOČNÍ 

Prodejní vánoční výstava autorských šperků, hedvábí  
k pozvednutí ženské krásy.  
Vernisáž: čtvrtek 28. listopadu 16.30 hodin
Otevřeno: út, čt, pá, so, ne od 14.00 hodin – 17.00 hodin 

KNIHOVNA ZUBŘÍ
Úterý 5. listopadu 2019 od 9.30 hodin
BUDULÍNCI

Pohádkové vyprávění pro děti a setkání rodičů na rodičovské 
dovolené v rámci projektu S knížkou do života.

Středa 6. listopadu 2019 od 9.00 hodin a 16.00 hodin
KURZ PRÁCE S KATALOGEM

Kurz zaměřený na práci a orientaci v novém knihovním 
katalogu knihovny. Vyzkoušíme si vše od registrace  
a přihlášení v systému po rezervaci a vyhledávání.

Čtvrtek 14. listopadu 2019 od 17.00 hodin
PROMÍTÁNÍ V KNIHOVNĚ – ČAS LESŮ

Režisér François-Xavier Drouet se vydává do francouzských 
lesů. Jejich ploch přibývá, diverzita však klesá. Jaké jsou cesty 
k životaschopnému lesu? Rok 2018, délka 103 min.
VSTUP ZDARMA 

KINO ZUBŘÍ, Hamerská 10

Úterý 5. listopadu od 9.45 hodin
PŘÍBĚHY CVRČKA A ŠTĚŇÁTKA 

Pásmo pohádek pro děti z MŠ, ale i děti předškolního věku 
v doprovodu rodičů.
Vstupné: 12 Kč
Délka filmu: 60 minut

Středa 6. listopadu od 18.00 hodin
CESTA DO PRAVĚKU

Putování čtveřice chlapců inspiruje nález zkamenělého 
trilobita a touhu malého Jirky spatřit naživo exponáty, které 
ho okouzlily v muzeu.
Vstupné: 70 Kč
Scénář: Karel Zeman, J. A. Novotný
Žánr: dobrodružný • Přístupno • Délka filmu: 93 minut

Středa 27. listopadu od 18.00 hodin
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2

Teriér Max se horko 
t ěžko  vyrovna l  se 
skutečností, že není 
jediným oblíbencem 
své paničky Katie, 
a už jsou na obzoru 
další nečekané změny. 
Ne jd ř ív  s e  k  n im 
nastěhoval ten chlap, 
pak Katie začala tloustnout, na nějaký čas odjela, a když 
se vrátila, přivezla s sebou miminko. Jelikož bylo naprosto 
bezbranné a neschopné, začal ho Max na každém kroku hlídat 
a chránit. Z ustavičných starostí si vytvořil nervový tik, na který 
veterinář Maxovi naordinoval pobyt na venkově. Veliká chyba!
Vstupné: 70 Kč
Režie: Chris Renaud • Scénář: Brian Lynch
Hudba: Alexandre Desplat • Žánr: animovaný / komedie / 
rodinný • Přístupnost: pro všechny • Délka filmu: 86 minut FARNOST ZUBŘÍ

Sobota 23. 11. 2019 od 17.00 hodin, 
pohostinství Pod Lipůvkou
HODOVÉ POSEZENÍ U CIMBÁLU
K tanci a poslechu hraje cimbálová muzika Soláň. 
Vstupné: 100 Kč bez večeře nebo 200 Kč s večeří.
Rezervace a prodej vstupenek: j.varhany@seznam.cz, 
tel. 732 462 396 nebo v sakristii kostela po nedělní ranní mši.
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Neděle 1. 12. 2019  
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

Pátek 17. 1. 2020
Jiří Kolbaba - Bhútán

PŘIPRAVUJEME -  NA PROSINEC


